



Rada Miejska w Siechnicach

Protokół

VI Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 3 października 2024 r.

Miejsce posiedzenia: Sala Sesyjna Urzędu Miejskiego w Siechnicach

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr VI/24 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady poprowadził przewodniczący Rady Miejskiej Miłosz Roman.

Obrady rozpoczęto 3 października 2024 roku o godz. 08:00, a zakończono o godz. 11:38 dnia 3 października 2024 roku.

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych: Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

W sesji udział wzięli: Burmistrz Łukasz Kropski, Zastępca Burmistrza Paweł Jasięga, Zastępca Burmistrza Jakub Kłosiński, Skarbnik Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Kamil Kowalczyk, Radca Prawny, Dyrektorzy Wydziałów i Biur.

Udział wzięli zaproszeni goście: Barbara Kosterska – w imieniu Starosty, Arkadiusz Małecki Kierownik Zespołu Ds. Zarządzania Kryzysowego w Starostwie we Wrocławiu, Rafał Siczek – Komendant Miejski Policji we Wrocławiu, Andrzej Woźniczka – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Siechnicach, Tomasz Sz wajnos – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej We Wrocławiu, Dariusz Strączek – Straż Miejska W Siechnicach, Pracownik Straży Miejskiej Sebastian Kosendiek, Paweł Mazurkiewicz – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, Prezesi i Naczelnicy Gminnych OSP.

Porządek obrad:

1. Wnioski do porządku obrad.

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 21- wyniki imienne: Jarosław Bednarczyk, Konrad Bogdał, Jakub Czyżkowski, Agnieszka Fligiel, Piotr Gądziński, Marta Hefko, Dominik Kaczmar, Karolina Karpińska, Alina Kłosowska, Monika Korab, Anna Kozdrowicka, Tomasz Kozimor, Dariusz Lewera, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Miłosz Roman, Maria Sulikowska, Krzysztof Świerzko, Milan Ušák, Anna Witka, Danuta Ziobrowska.

2. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o zaplanowanym szkoleniu dotyczącym budżetu obywatelskiego, które zaplanowane zostało w dniu 17.10.2024 r. od godziny 15-tej do godziny 20-tej. Przypomniał również o zaplanowanym szkoleniu dla sołtysów w dniu 18.10.2024 r. z Funduszu Sołeckiego. Przewodniczący Rady przekazał, że nie wpłynęły żadne interpelacje i wnioski.



3. Informacje i komunikaty burmistrza. Burmistrz przekazał, że ze względu na krótki okres międzysesyjny nie ma komunikatów.

4. Bezpieczeństwo mieszkańców gminy i ich mienia za lata 2023-2024.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich przybyłych w tym gości.

Głos zabrał Andrzej Woźniczka – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Siechnicach, który przedstawił informacje z podejmowanych działań przez policję od stycznia do września tego roku na terenie działania Komisariatu Policji w Siechnicach. Stan osobowy komisariatu wynosi 36 osób. Na chwilę obecną po odjęciu wolnych wakatów pracuje 30 osób. Policja nieustannie działała w celu poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy.

Efektywność pracy policjantów na terenie Komisariatu Policji w Siechnicach. Na terenie działania Komisariatu policjanci podjęli łącznie 2009 interwencji w okresie od stycznia do września tego roku, z czego 253 interwencje były zakwalifikowane jako pilne. Są to zdarzenia, w których występuje co najmniej jedno z kryteriów - istnieje zagrożenie życia, zdrowia lub mienia, zachodzi możliwość zatrzymania sprawcy na gorącym uczynku, popełnienia przestępstwa czy istnieje konieczność zapobieżenia innym realnym zagrożeniom. Zwykłych interwencji było 1756.

W ostatnim czasie miały miejsce działania powodziowe. Policjanci byli zaangażowani do pomocy wszelkiego rodzaju. W trakcie pracy policjantów w ciągu tego roku wylegitymowano 4842 osoby, zatrzymano 47 osób poszukiwanych, ujawniono 572 wykroczenia. Przy czym nałożono 95 mandatów karnych, skierowano 88 wniosków o ukaranie do sądu i 97 razy zastosowano pouczenie. Przestępczość na terenie działania komisariatu: doszło do 164 przestępstw w 7 podstawowych kategoriach ocenianych. Przy podziale tych przestępstw popełnionych były: dwa rozboje, jedna bójka i pobicie, trzy uszkodzenia ciała, ogółem 95 kradzieży, uszkodzenia mienia 20 razy, 5 kradzieży pojazdów i 43 kradzieże z włamaniem. Natomiast z innych przestępstw: 155 osób zostało zatrzymanych jako kierujące pod wpływem alkoholu lub podobnie działającego środka, zatrzymano również 15 sprawców przestępstw narkotykowych.

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym - w ruchu drogowym eliminowani są kierujący pod wpływem alkoholu. Zdarzeń drogowych 174, 23 wypadki, zatrzymano 72 osoby kierujące pod wpływem alkoholu. Na bieżąco zatrzymywane są również osoby poszukiwane, w tym listami gończymi. Jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, gdzie każdy obywatel może anonimowo zgłaszać zdarzenia, które się dzieją na podległym terenie, które mu przeszkadzają i gdzie chciałby, żebyśmy mogli coś z tym zrobić, czyli albo sporządzić wniosek o ukaranie, albo przeprowadzić czynności wyjaśniające. Od początku tego roku było 1508 zgłoszeń, z czego potwierdzonych 536, nie potwierdzonych 845, najwięcej dotyczy dzikich wysypisk śmieci. Prowadzone są działania prewencyjne oraz profilaktyczne, które były przeprowadzone na terenie gminy przez funkcjonariuszy komisariatu. Prowadzone są razem z Komendą Miejską Policji działania Bezpieczna Droga do Szkoły. Na terenie podległym w Siechnicach jest 11 szkół objętych nadzorem pod kątem akcji, co polega na zabezpieczeniu dróg w obrębach szkół celem poprawy bezpieczeństwa pieszych, żeby mogli spokojnie dotrzeć do szkoły i z niej wrócić. Prowadzone są cykliczne działania w oparciu o współpracę ze szkołami podstawowymi dotyczące bezpieczeństwa dzieci i młodzieży związanego z ruchem drogowym. Prowadzono akcje dotyczące bezpiecznych ferii, wakacji, bezpiecznego wypoczynku nad wodą. Omawiane są tematy zagrożeń wynikających ze spożywania alkoholu czy zażywania narkotyków lub innych używek.



Prowadzone są działania uświadamiające odnośnie. Odbyło się 41 spotkań wynikających z inicjatywy dzielnicowych z lokalnym samorządem oraz społecznością, sołtysami, radą mieszkańców, radami sołeckimi czy radnymi poszczególnych miejscowości, poruszając problematykę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przestępczości oraz wykroczeń społecznie uciążliwych. Pisemnie występowano jako policjanci - głównie zespołów dzielnicowych odnośnie poprawy infrastruktury drogowej, gdzie są potrzebne progi zwalniające w okolicach szkół, czy odpowiednie oznakowanie. Również policja pomaga przy urządzeniach użyteczności publicznej, które mogą mieć wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Takich wystąpień w tym roku było 55.

Działania funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Siechnicach związane z alarmem przeciwpowodziowym. W ramach realizowanych zadań policjanci uczestniczyli w spotkaniach Zespołów Zarządzania Kryzysowego. Policjanci kontrolowali stan wałów przeciwpowodziowych i zabezpieczeń z nim związanych. Zapobiegali niszczeniu wałów przeciwpowodziowych przez osoby nieuprawnione do przebywania w miejscach zagrożonych. Na każdy telefon starano się reagować natychmiastowo, sprawdzać miejsca zagrożone na terenie gminy Siechnice i gminy Czernica. Stale współdziałano ze wszystkimi podmiotami biorącymi udział w działaniach. Uzyskiwano informacje o miejscu i skali zdarzenia. Na bieżąco starano się monitorować, jak wygląda obecny stan wałów, gdzie będą możliwe przecieki, gdzie będą możliwe utrudnienia w ruchu drogowym. Był duży problem z mieszkańcami, z ludźmi, którzy przyjeżdżali na wały. W ramach sił policyjnych starano się na każde zgłoszenie reagować i rozliczać tych obywateli, aby nie przeszkadzali i przede wszystkim mieszkańcom, którzy walczyli o swoje dobytki oraz żeby nie uszkadzali wałów przeciwpowodziowych. Pomagano ludziom dotkniętym powodzią w dostarczaniu między innymi leków czy żywności. W działaniach w trakcie akcji powodziowej razem z policyjnymi siłami wsparcia z zewnątrz uczestniczyło łącznie 214 funkcjonariuszy korzystających z 57 pojazdów służbowych.

Jeżeli chodzi o wsparcie finansowe policji, to w tym roku w ramach porozumienia z gminą Siechnice oraz gmina Czernica przekazały łącznie kwotę 40 tysięcy złotych na dodatkowe służby ponadnormatywne. Do tej pory do służb ponadnormatywnych skierowano 16 funkcjonariuszy tworzących 8 patroli. A w ramach czynności podjętych wylegitymowaliśmy 49 osób, ujawniono 27 wykroczeń, nałożono mandat karny, zastosowano 26 pouczeń, zatrzymano jednego sprawcę na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa, przeprowadzono 13 interwencji.

Następnie głos zabrał Rafał Siczek – Komendant Miejski Policji We Wrocławiu, który przekazał następujące informacje, że strukturze Komendy Miejskiej Komisariat Policji w Siechnicach jest jednym z komisariatów działających w strukturze Komendy Miejskiej. Przekazał, że takich komisariatów jest 15. 10 jednostek to są jednostki działające na terenie miasta Wrocławia i 5 jednostek działających w powiecie. W przypadku Komisariatu Policji w Siechnicach – jest 36 etatów, zatrudnionych 30 policjantów i wakatów występujący w tej jednostce jest 6. W 2022 roku w Siechnicach etatów było 30 i 6 etatów zostało wyłączonych z miasta i przekazanych do Siechnic. Komendant podziękował za służby ponadnormatywne, które tutaj są realizowane. Podziękował za wspólne działania podczas sytuacji kryzysowej związanej z powodzią. Powiedział, że ma taki przekaz od Starosty, że zarówno samorząd jak i służby w tym Policja naprawdę dały radę w bardzo trudnej sytuacji na bardzo wysokim poziomie. Przekazał, że wspólnym priorytetem jest, aby w Siechnicach powstał komisariat z prawdziwego zdarzenia. Podziękował za uprzejmość



z korzystania tymczasowo z pomieszczeń, jeżeli chodzi o pracę komisariatu. Jest procedowany już w komendzie głównej projekt budowy nowego komisariatu w Siechnicach.

Głos zabrała Pani Barbara Koterska, która w imieniu starosty i przekazała ważne informacje. Przekazała m. in. informacje o zadaniach starosty, poinformowała, kiedy nie ma zdarzeń starosta jako organ powołuje Komisję Porządku i Bezpieczeństwa Obywateli, którego jest przewodniczącym, w skład której wchodzi dwóch radnych oraz dwóch przedstawicieli policji wytypowanych przez Komendanta Miejskiego oraz szereg osób z wiedzą i doświadczeniem, które będą pomocne. Opracowuje plan bezpieczeństwa, plan zagrożeń oraz porządku publicznego dla powiatu wrocławskiego. W skład powiatu wrocławskiego wchodzi 9 gmin. W sytuacjach kryzysowych starosta powołuje Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego i na tym poziomie stara się wspierać gminy, ponieważ to władarze gmin bezpośrednio prowadzą akcje na terenach swoich gmin - organizacyjnie, materiałowo, zaopatrzeniowo. Z kolei Komisja Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego zajmuje się nadzorowaniem czy omawianiem spraw, które Starosta wraz z zarządem wykonują. Starosta sprawuje nadzór nad tym co gminne komisje gminne robią, nad wykonaniem budżetu w zakresie bezpieczeństwa, podejmowanych działań, środków przeznaczonych w tym budżecie na dotacje dla Policji, dla Państwowej Straży Pożarnej. W 2003 roku było to ponad 200 tys. z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodów oraz wyposażenia tychże służb. Komisja również interesuje się i kładzie szczególny nacisk na prowadzenie działań promocyjnych wśród dzieci i dorosłych, seniorów, zwłaszcza jeżeli chodzi o wyłudzenie środków finansowych, świadczeń.

Obecnie mamy do czynienia z cyberprzestępczością, a także uzależnieniem dzieci od środków, komputera, komórki oraz innych rzeczy, które tak naprawdę zajmują czas a nie propagują zdrowego stylu życia. Była powódź, więc pewnie gmina zarówno i powiat wykorzystywały prawie w 100% swoje środki - to zabezpieczenie musi zawsze być. Gmina pewnie będzie też zwiększać budżet na ten cel, tak jak i w powiecie przy najbliższej sesji należy zabezpieczyć. Bezpieczeństwo to nie tylko działania związane z przeciwdziałaniem pożarom, zdarzeniom w ruchu drogowym bezpieczeństwo na drogach, bezpieczne ścieżki rowerowe, organizacja zdarzeń typu Bezpieczne Wakacje, czyli propagowanie prawidłowych zachowań nad wodą.

Głos zabrał Kierownik Arkadiusz Małecki Kierownik Zespołu Ds. Zarządzania Kryzysowego w Starostwie, który przekazał, że jeżeli chodzi o działanie zespołu zarządzania kryzysowego to zarządzanie kryzysowe jest potrzebne i widać potrzebę tego zarządzania wtedy, kiedy coś się dzieje. Cały czas jest przygotowywana dokumentacja, analizowane są dane i z chwilą, kiedy coś się wydarzy należy przedstawić sytuację do decydentów, którzy podejmują decyzje. Myślę, że powódź, która jeszcze trwa, alarm przeciwpowodziowy nie został ściągnięty, jeżeli chodzi o gminę Siechnice. Sytuacja ta pokazała, jak bardzo krótki czas mamy na działania, więc całe te wszystkie przygotowania są jakby realizowane przez cały rok do czasu, kiedy nie wystąpi jakieś zdarzenie. Zarządzanie kryzysowe spina wszystkie służby. Dane z tych wszystkich służb są potrzebne do tego, żeby przekazać informacje wszystkim wójtom i burmistrzom. Są one przedstawiane na dwóch komisjach. Oprócz tego starosta jeszcze ma tzw. Zespół Zarządzania Kryzysowego w którym powołuje strukturę adekwatnie do wystąpienia sytuacji w danej chwili. Taki zespół był powołany przez ostatnie dwa tygodnie, nie zakończył swojej działalności, będą wypracowane wnioski. Najważniejsza jest współpraca. Na potrzeby gmin Zespół Zarządzania Kryzysowego udziela pomocy, która w danej chwili jest potrzebna w danej gminie. Zespół stanowi ciało doradcze



i stara się przekazać informacje decydentom. Podczas kiedy nie ma kryzysu, stara się prowadzić działania prewencyjne. W minionym roku na terenie gminy Siechnice zorganizowano wraz z ówczesnym burmistrzem zawody strażackie. Przekazał m. in. zbiornik retencyjny w Raciborzu, przyjął 168 mln m³ wody, to uratowało gminę Siechnice. Więc z każdego takiego zderzenia są wyciągane wnioski.

Głos zabrał przedstawiciel Straży Miejskiej Sebastian Kosendiek, który przekazał, że w straży pracuje łącznie 7 osób. Podczas ostatniego okresu była bardzo dobra współpraca pomiędzy wszystkimi jednostkami jak również mieszkańcami. Nie było aż tylu takich niepokojących sygnałów, które mogłyby zagrozić tutaj bezpieczeństwu podczas powodzi, dotyczyło to do wchodzenia na wały. Były wspólne działania ze Strażą Pożarną, z OSP, z wojskiem, z sołtysami-gdzie była bardzo dobra komunikacja. Podziękował wszystkim osobom za współpracę. System przyjmowania zgłoszeń się nie zmienił. Jest forma tradycyjna, listowna, mailowa, do dyspozycji jest telefon dyżurny. Poza sankcjami, które nakładane są na osoby, które popełniają wykroczenia, czy z tematyki ruchu drogowego czy ze środowiskowych uchybień Straż Miejska zawsze stara się podejść do tematu indywidualnie i wyjaśnić przyczynę ich obecności w danym miejscu. Za tym też idzie profilaktyka. Zmieniły się przepisy dotyczące palenia w piecach. Zachęca się do zapoznania się z przepisami i możliwości dotacji do wymiany pieców. Straż Miejska informuje, gdzie można uzyskać środki. Złożył podziękowania za współpracę pracownikom urzędu. Przekazał również, że występuje duża aktywność mieszkańców przy wyrabianiu kart parkingowych. Parking przy Lagunie w okresie letnim jest całkowicie zapelniony. Zaznaczył, że jesteśmy gminą atrakcyjną do wypoczynku i relaksu. Nastąpiła duża poprawa dotyczących spalania w odniesieniu do ognisk. Mieszkańcy zrozumieli to, że można zamówić kontener, można te bioodpady składować - ale nie palić.

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Nowak-Pokorny, która wyraziła swoje spostrzeżenia i uwagi co do współpracy z policją, Strażą Miejską i innymi służbami.

Komendant Miejski Policji odniósł się do zgłoszonych uwag.

Głos zabrała radna Jolanta Olczak, która powiedziała, że należy pomagać naszym służbom, aby mogły lepiej działać. Podziękowała wszystkim służbom za pracę i pomoc.

Głos zabrał Burmistrz Siechnic, który powiedział, że jeżeli chodzi o współpracę z Komendantem zarówno Miejskiej Policji jak i naszego komisariatu to ta współpraca była na bardzo dobrym poziomie. komunikacja w jedną, jak i w drugą stronę, jak i wsparcie w działaniach z początku kadencji, jeżeli chodzi o pobicia, podpalenia samochodów, czy teraz w okresie przeciwdziałania powodzi, niezbędnych patroli - zarówno na wałach czy przy zamkniętych drogach. W odniesieniu do kwestii komisariatu tak często tu poruszaną - to współpraca i te rozmowy tak naprawdę od praktycznie pierwszego dnia kadencji się rozpoczęły, jest współpraca ze Starostą Chleboszem, szukane są możliwości wielowariantowo, jeżeli chodzi o budowę komisariatu i w tym kierunku działamy, czy ewentualnie przeniesienie komisariatu do innych budynków, którymi dysponuje Skarb Państwa. Przekazał, że szukane są rozwiązania w kwestii parkingu – nawiązana jest współpraca z posłanką Sobolak.

Głos zabrał radny Milan Ušák, który zwrócił się z zapytaniem dotyczącym budowy nowego komisariatu. Zwrócił swoją uwagę dotyczącą braku udziału w sesji służb ratownictwa medycznego.



W dyskusji udział wzięli: radny Milan Ušák, Burmistrz Siechnic Łukasz Kropski,
Szczegóły dyskusji dostępne na stronie internetowej gminy pod adresem (00:57 – 01:07)
[VI Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 3 października 2024 - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głos zabrał Pan Tomasz Sz wajnos Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, który przekazał, że Komenda Miejska we Wrocławiu posiada stan - 490 osób, obecnie 10 wakatów, kolejne 17 osób jest w trakcie kursu. Jest 9 jednostek ratowniczo-gaśniczych obsługujących powiat oraz miasto Wrocław. Wszystkie możliwe specjalizacje znajdują się w tych jednostkach. Najbliższa jednostka to jest Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 3 na ulicy Krakowskiej, która działa w rejonie gminy i miasta Siechnice. W zeszłym roku udało się wspólnie ze starostwem pozyskać przy dofinansowaniu starostwa cztery nowe samochody osobowe tzw. operacyjne. Finalizowany jest zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. W przyszłym roku w planie jest zakup kolejnego jednego ciężkiego oraz dwóch samochodów operacyjnych. W trakcie budowy jest nowa jednostki ratowniczo-gaśnicza. To będzie przeniesienie jednostki ulicy z Krakowskiej do Tyńca. Jest to związane z rozbudową, jednostka nr 3 na ulicy Krakowskiej jest największą jednostką w Dolnym Śląsku, pod względem etatów jedną z największych w Polsce, będzie przeniesiona jednostka nr 8.

Działania powodziowe - największe skoncentrowanie było związane z gminą Mietków, z gminą Kąty Wrocławskie, miejscowość Wawrzeńczyce - gdzie została przerwana rzeka. Tam była ewakuacja osób przy użyciu łodzi i udrażnianie przepustów technicznych na rzece. Największy chaos informacyjny to był ten związany z pęknięciem tamy w Mietkowie. Na szczęście to była nieprawdziwa informacja, był mocny chaos informacyjny, duża dezorganizacja pracy. Złożył podziękowania za współpracę wszystkim służbom, przede wszystkim jednostkom OSP z gminy Siechnice. Te wszystkie jednostki z gminy Siechnice są w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Jest tendencja wzrostowa wyjazdów w porównaniu z poprzednim rokiem tak samo w jednostkach ochotniczych.

Do obecnego momentu było 7900 interwencji, obecnie 9300 - to jest w ramach całej Komendy Miejskiej. W ciągu roku jest to około 12 tysięcy wyjazdów do zdarzeń. Zwrócono się z prośbą do Państwa, że jeżeli są jakieś obiekty, które są w trakcie budowy, remontu, przebudowy, rozbudowy, zmiany sposobu użytkowania, prośba, aby wcześniej się zgłaszać z dokumentami - jest to związane z projektem budowy, uzgodnieniem przez rzeczoznawcę – jest wtedy możliwość sprawdzić te dokumenty. Prowadzone są przy współpracy z Policją, ze Strażą Miejską - działania prewencyjne. Zgłoszonych było dużo poleceń przeprowadzenia kontroli związanych z wysypiskami śmieci, kontrolę DPS-ów, kontrolę hoteli, budynków wielkopowierzchniowych. Jest to powiązane z pożarami, które miały miejsce na początku roku. Działania prewencyjne - w ramach Sali Ognik, która znajduje się na terenie jednej jednostki we Wrocławiu numer 7 na ulicy Kosmonautów. To jest sala multimedialno-edukacyjna dla dzieci, która cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Przekazał informację, że Lotniskowa Straż Pożarna to nie jest Państwowa Straż Pożarna, to jest prywatna służba podległa pod prezesa portu i osoba, która tam się bardzo szeroko wypowiadała w mediach na temat pracy, no nie ma nic wspólnego z Państwową Strażą Pożarną.

Głos zabrał Paweł Mazurkiewicz - Komendant Gminnej Ochrony Przeciwpożarowej, który przekazał, że na terenie gminy Siechnice działają trzy jednostki OSP. Wszystkie są włączone do



Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, a ostatnią jednostką, która została włączona OSP to OSP Sulimów I miało miejsce 1 października 2023 roku. Stacjonują one w miejscowościach Siechnice, Sulimów i Święta Katarzyna. W każdej jednostce powołano jednostkę operacyjno-taktyczną. W ich skład na koniec czerwca 2024 roku ogółem wchodziło 86 strażaków posiadających wymagane przeszkolenie, ważne badania lekarskie dopuszczające do udziału w działaniach ratowniczych i ubezpieczonych od następstw nieszczęśliwych wypadków. Na swoim wyposażeniu posiadają trzy samochody gaśnicze, sześć samochodów specjalnych lekkich, wyposażonych w sprzęt pożarniczy oraz szereg różnego rodzaju sprzęt silnikowy służący do likwidacji zagrożeń. Jednostki są przygotowane do podjęcia działań ratowniczych w zakresie gaszenia pożarów, ratownictwa medycznego, ratownictwa technicznego i drogowego, ratownictwa w czasie klęsk żywiołowych i powodzi, a OSP Siechnice dodatkowo ratownictwa ekologicznego i wodnego.

Sytuacja zdarzeniowa. Jednostki z tereny gminy Siechnice w roku 2023 oraz do połowy w roku 2024 interweniowały łącznie 495 razy. OSP Siechnice 256, OSP Święta Katarzyna 197 a OSP Sulimów 42 razy. W około 90% prowadzonych akcji ratowniczych na terenie gminy jednostki uczestniczące bardzo często likwidują zagrożenie bez udziału jednostek PSP. Zdarzają się również sporadyczne sytuacje niewyjechania na ogłoszony alarm, szczególnie w nocy, szczególnie w godzinach pracy z uwagi na brak obsady bądź kierowcy czy dowódcy. Oprócz pożarów specyficzność działań jest bardzo różnorodna na co wskazuje coroczna duża liczba miejscowych zagrożeń. Najczęściej były to akcje związane z usuwaniem skutków ulew, wichur i potopień oraz działania w czasie wypadków drogowych, ale także wiele innych jak np. usuwanie gniazd szerszeni czy os, roje pszczół, pełzające gady, uwalnianie ptaków, plamy z substancji ropopochodnych na drogach, poszukiwania osób zaginionych, udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej, pomoc zespołom ratownictwa medycznego, pomoc Policji.

informacje zawierają zakres działań za rok 2023 do końca czerwca 2024, należy wspomnieć o sytuacji zagrożenia powodziowego, jaka miała miejsce w miesiącu wrześniu tego roku. Strażacy z trzech jednostek uczestniczyli w szeroko rozumianej ochronie przeciwpowodziowej. Układano worki z piaskiem na wałach w miejscach obniżenia, układano i napełniano wodą rękawy przeciwpowodziowe, zakładano szandory w miejscach ich przeznaczenia, doszczelniano wały w miejscach przesiąków, wypompowano wodę z miejsc tego wymagających, monitorowano wały. W newralgicznym czasie, kiedy fala powodziowa przechodziła przez gminę Siechnice strażacy pracowali 24 godziny na dobę, aby mieć pełną kontrolę nad zaistniałą sytuacją. Główne działania prowadzone były w miejscowościach Kotowice, Radwanice oraz Trestno. Komendant zaznaczył bardzo duże zaangażowanie strażaków w działania, jak również dużą pomoc lokalnych mieszkańców, a także osób z innych miejscowości.

Zmiany w wyposażeniu stanu remiz. Aby można było szybko i skutecznie nieść pomoc musi być zaplecze oraz pojazdy a także sprzęt spełniający wymagane standardy. W 2023 roku dokonano zakupu nowych dwóch lekkich pojazdów pożarniczych – Volkswagen Crafter. W kwietniu jeden pojazd trafił do OSP Święta Katarzyna i był to zakup całkowicie pokryty z budżetu gminy Siechnice kwota 328 700 zł. Natomiast w listopadzie zakupiony został pojazd do OSP Siechnice. Tutaj pozyskano środki z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 200 tysięcy, z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego - 20 tysięcy oraz z dotacji gminy Siechnice 215 300 zł.



Podziękował Panu Dyrektorowi i pracownikom Wydziału Funduszy Zewnętrznych za bardzo dużą pomoc i zaangażowanie dla OSP w pozyskiwaniu dotacji. Na bieżąco z budżetu gminy są realizowane zakupy umundurowania, uzbrojenia osobistego, węży gaśniczych, sprzętu pożarniczego i pomocniczego, środków gaśniczych, sorbentów i neutralizatorów, środków medycznych i opatrunkowych według potrzeb wszystkich OSP. Również pojazdy, sprzęt silnikowy i pożarniczy są na bieżąco przeglądane i serwisowane. Obecnie oprócz samochodów jednostki OSP na swoim wyposażeniu posiadają m.in. 3 motopompy, 11 pomp szlamowych, 7 pomp pływających, 5 pomp wysokiej wydajności, 7 agregatów prądotwórczych, 4 komplety sprzętu do ratownictwa drogowego, 7 toreb medycznych, 8 pił spalinowych, 3 przecinarki spalinowe, 1 pilarka ratownicza, 18 kompletów aparatów oddechowych, łódź, płaskodenną z silnikiem 50 koni mechanicznych, ponton z silnikiem, łódź przekazaną przez Komendę Miejską PSW w Wrocławiu, 2 komplety sprzętu nurkowego w stanie do ratownictwa lodowego, 4 defibrylatory AED, 2 zestawy poduszek pneumatycznych wysokociśnieniowych, zestaw do stabilizacji pojazdów.

W OSP Siechnice trwa rozbudowa remizy, obecnie jest na etapie odbiorów. Powstaną dodatkowe cztery miejsca garażowe, część socjalna, biurowa oraz sala wykładowa. Rozbudowa ta znacząco poprawi funkcjonowanie, warunki i komfort pracy druhów. Obecnie część pojazdów i znaczna część sprzętu i wyposażenia jest garażowana w pomieszczeniach użyczonych przez EC na ulicy Polnej, około 800 metrów od remizy. Również z powodu braku zaplecza socjalnego i magazynowego w OSP Święta Katarzyna w porozumieniu z ZGK, który jest właścicielem budynku trwają końcowe prace do budowy garażu z pomieszczeniem socjalnym. Prace budowlane społecznie wykonują w wolnym czasie strażacy. W 2023 roku miała miejsce termomodernizacja budynku OSP Sulimów. Docieplono elewację oraz poddasze.

Szkolenia. Do obsługi nowego sprzętu, jak również prowadzenia działań ratowniczych na wysokim poziomie przygotowujemy naszych członków na specjalistycznych kursach, szkoleniach i ćwiczeniach. W okresie sprawozdawczym strażacy z terenu gminy uczestniczyli w szkoleniach. Na kursie podstawowym ratowników OSP 11 strażaków, kierujących działaniami ratowniczymi 6 strażaków, kierowców, konserwatorów 3, współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym 11, recertyfikacji kwalifikowanej pierwszej pomocy 7 strażaków. Oraz strażacy biorą udział w szkoleniach udoskonalających takich jak praca z pilarkami spalinowymi, współpraca z grupą poszukiwawczo-ratowniczą, współpraca z zastępami ratownictwa wodnego PSP. Jednostki OSP uczestniczyły w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną na obiektach MPWiK oraz w jednym z zakładów produkcyjnych. OSP Siechnice dodatkowo na akwenie wodnym Laguna oraz rzece Odra. OSP Święta Katarzyna zorganizowała w 2023 roku manewry pożarnicze z elementami ratownictwa medycznego, drogowego i technicznego, w których uczestniczyło 18 drużyn, m.in. z Olsztyna, Krotoszyna czy Chrzanowa. Odbyły się międzygminne zawody sportowo-pożarnicze OSP. W 2023 roku gmina Siechnice była organizatorem Zawodów Drużyn Seniorskich, które odbywały się na Stadionie Lekkoatletycznym. Z kolei w 2024 zawody odbyły się w Domaniowie. Organizowane również były zawody młodzieżowych drużyn pożarniczych w 2023 roku w Bystrzycy Oławskiej, a w 2024 w Biskupicach Oławskich. We wrześniu 2023 roku gmina Siechnice wraz z powiatem wrocławskim organizowała Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze. Z dużymi sukcesami uczestniczyło 6 drużyn z naszej gminy, 3 drużyny dorosłe i 3 młodzieżowe drużyny pożarnicze.



Działalność prewencyjna. Strażacy OSP uczestniczyli w szeregu pokazach sprzętu i pogadankach w remizach, w szkołach, przedszkolach czy na festynach na terenie gminy oraz powiatu. Pomagają w organizacji imprez patriotycznych, kulturalnych organizowanych przez Gminne Centrum Kultury, sołectwa, inne instytucje i organizacje oraz szkoły. Pracują z młodzieżą szkolną. Strażacy OSP Siechnice dalej realizowali w szkołach program Ratujemy i uczymy ratować - przeszkalając uczniów. Na bazie tych szkoleń zorganizowano kolejne mistrzostwa szkół w ratownictwie medycznej, gdzie udział wzięli uczniowie pięciu szkół w dwóch grupach wiekowych. W OSP Święta Katarzyna funkcjonuje jedna drużyna młodzieżowa chłopcy, w OSP Siechnice funkcjonują dwie drużyny młodzieżowe, chłopcy i dziewczynki. Organizowane są eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej oraz Konkursu Plastycznego o tematyce Przeciwpożarowej organizowanego przez Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej. Wyróżnione prace zostają przekazane do dalszych etapów konkursów.

W imieniu Dyrektora Dyrektor Biura Zarządzania Kryzysowego głos zabrał Pan Paweł Mazurkiewicz, który przekazał przygotowane informacje - ustawa o samorządzie gminnym wskazuje, że dbanie o porządek publiczny, bezpieczeństwo obywateli oraz prowadzenie działań z zakresu ochrony przeciwpożarowej przeciwpowodziowej, które należą do zadań własnych gminy. Dlatego też funkcjonuje w naszej gminie system ochrony przeciwpożarowej i działań ratowniczych oparty na strukturach Ochotniczej Straży Pożarnej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Komendanci Ochrony Przeciwpożarowej. W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego kluczową rolę odgrywa Straż Miejska oraz Policja. W omawianej dzisiaj tematyce Biuro Obronności i Zarządzania Kryzysowego pełni tylko funkcję pomocniczą dla wspomnianych wcześniej Policji Straży Miejskiej oraz Państwowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Jednym z zadań Biura Obronności i Zarządzania Kryzysowego jest przyjmowanie zgłoszeń i przygotowywanie ich do właściwych rzeczowo i miejscowo podmiotów. Zgłoszeń w okresie od 1 września 2023 do 31 sierpnia 2024 było 77. Z tego 33 od mieszkańców i 44 od właściwych służb. Powyższe zgłoszenia pochodziły od mieszkańców, Straży Miejskiej, Policji, Straży Pożarnej, Powiatowych i Wojewódzkich Komórek Zarządzania Kryzysowego oraz zaobserwowanych zdarzeń w systemie monitoringu gminnego. Przedmiotowo były to zdarzenia zagrażające bezpośrednio życiu i zdrowiu, m.in. spadające w wyniku silnego wiatru konary i gałęzie, uszkodzone elementy techniczne na terenie miejsc ogólnodostępnych, zdarzenia związane z ruchem drogowym, oblodzone jezdnie i chodniki, uszkodzone znaki drogowe i inne elementy infrastruktury drogowej, zanieczyszczone jezdnie i chodniki, awaria sygnalizacji świetlnej, uszkodzenie rogatki kolejowej. Zdarzenia związane z nieprzestrzeganiem zasad ekologicznych, to jest dzięki wysypiska śmieci, spalanie zabronionych substancji w systemach grzewczych, padnięte lub ranne zwierzęta, niebezpieczne rośliny (Barszcz Sosnowskiego). Istotnym elementem w zakresie ochrony mieszkańców gminy i ich mienia jest funkcjonowanie systemu monitoringu gminnego. Pełni on kluczową rolę jako narzędzie prewencyjne, odstraszaające dla potencjalnych sprawców przestępstw i wykroczeń. Także świadomość mieszkańców o istnieniu i funkcjonowaniu kamer, monitoringu na terenie gminy wzbudza poczucie ich bezpieczeństwa. Uprawnione podmioty: Policja, Straż Miejska zwracały się o sprawdzenie, zabezpieczenie nagrań z systemu monitoringu w ramach prowadzonych przez siebie postępowań. W okresie sprawozdawczym było to 47 tego typu wystąpień.



Z 47 wniosków 24 nagrania przekazano zainteresowanym podmiotom. Do szeroko rozumianej strefy bezpieczeństwa obywateli możemy także zaliczyć zadania takie jak tak zwany stały dyżur na potrzeby podwyższonej gotowości obronnej państwa, przygotowanie i organizacja infrastruktury głównego stanowiska kierowania w zapasowym miejscu pracy, monitorowanie występujących klęsk żywiołowych i prognozowanie rozwoju sytuacji, nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania ludności.

Następnie głos zabrali – Prezes OSP w Siechnicach Przemysław Kasprowicz, Andrzej Bednarek Naczelnik OSP w Siechnicach, Prezes OSP w Sulimowie Łukasz Ordoń.

Szczegóły wypowiedzi dostępne na stronie internetowej gminy (01:27 – 01:29):

[VI Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 3 października 2024 - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Przewodniczący zarządził 15 minut przerwy w obradach (9:30-9:45).

Po przerwie Przewodniczący Rady sprawdził kworum i wznowił obrady sesji.

Do dyskusji zgłosili się: Anna Schindler – mieszkanka Zębic, Beata Dolejsz Sołtys Trestna-Blizanowic, Marcin Rorat – sołtys Mokrego Dworu.

Pani Anna Schindler wyraziła swoją opinię w sprawie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego oraz przeciwpodtopieniowego na terenach wzdłuż rzeki Zielonej i jej dopływ - Strugi Miłoszowskiej. Dotyczy to miejscowości Grodziszów, Zębice, Prawocin, Siechnice i Radwanice. Przekazała zebrane aktualne informacje i uwagi w ww. kwestii.

Głos zabrała sołtys Trestna-Blizanowice Beata Dolejsz, która podziękowała wszystkim osobom, które zaangażowały się w pomoc przy zabezpieczeniu wałów i wszystkim służbom, które pomagały. Wyraziła wdzięczność i podziękowała Burmistrzowi za mankietów wodnych, które pomogły. Poprosiła Pana burmistrza o możliwość zorganizowania spotkania z Wodami Polskimi. Przekazała swoje spostrzeżenia dotyczące sytuacji z ostatniego okresu związanego z akcją p/powodziową.

Następnie głos zabrał sołtys Mokrego Dworu Marcin Rorat, który serdecznie podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w pomoc w Mokrym Dworze. Poprosił o przeprowadzenie inwentaryzacji wałów przeciwpowodziowych i przepustów na terenie naszej gminy. Zwrócił uwagę na potrzebę zainstalowania wodomierzy na terenie naszej gminy na rzece Odrze i Oławce.

Głos zabrali radni: Krzysztof Świerzko, Alina Kłosowska, Milan Ušák, Jolanta Olczak, Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Nowak-Pokorny Jakub Czyżkowski, Burmistrz Łukasz Kropki, Sołtys Mokrego Dworu Marcin Rorat, Anna Schindler, Zastępca Burmistrza Jakub Kłosiński.

Szczegóły wypowiedzi dostępne na stronie internetowej gminy pod adresem (02:24 – 03:37)

[VI Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 3 października 2024 - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

5. Interpelacje i zapytania radnych- została złożona 1 interpelacja w formie pisemnej.

6. Wolne wnioski – nie było.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o szkoleniu dotyczącym budżetu obywatelskiego dla w dniu 17.10.2024 oraz dla sołectw w dniu 18.10.2024 r. Przypomniał o następnej sesji zaplanowanej za dwa tygodnie.



Po wyczerpaniu wszystkich punktów z porządku obrad sesji Przewodniczący Rady zamknął obrady o godzinie 11:38.

Całość obrad Sesji Rady Miejskiej w Siechnicach dostępna jest na stronie internetowej gminy pod adresem:

[VI Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 3 października 2024 - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Przygotowała W.S.